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Baggrundstabeller til rigsstatistiker Jan Plovsings 
kronik om kriminalitet og national oprindelse 
(Berlingske Tidende 12. december 2004)  

1. Straffelovsovertrædelser i alt 

Tabel 1 omfatter alle mænd af udenlandsk oprindelse. Der er kun standardiseret 
for alder. 
 
Tabel 1. Straffelov i alt. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd af 
udenlandsk og dansk oprindelse med afgørelse i 2002, fordelt efter socioøkonomisk 
stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr. 

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 136 53 108 47 243 283 179 53 433 280 345 537 200 90
    
15-19 år .. 72 193 102 852 551 202 55 - 11 471 420 251 85
20-29 år 165 60 122 53 260 274 128 45 311 144 315 487 190 90
30-39 år 119 55 81 36 224 320 41 66 480 358 316 722 168 92
40-49 år 117 43 86 36 199 293 .. 251 504 406 372 601 199 91
50-59 år 101 53 133 39 224 195 - 787 414 326 456 472 244 92
60-64 år .. 61 56 38 .. 120 - - 380 134 275 199 277 91
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
 
Tabel 2 omfatter alle mænd af udenlandsk oprindelse. De to i alt-søjler er 
standardiseret for både alder og socioøkonomisk gruppe. 
 
Tabel 2. Straffelov i alt. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd af 
udenlandsk og dansk oprindelse med afgørelse i 2002, fordelt efter socioøkonomisk 
stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr. 

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 136 53 108 47 243 283 179 53 433 280 345 537 108 98
    
15-19 år .. 72 193 102 852 551 202 55 - 11 471 420 179 88
20-29 år 165 60 122 53 260 274 128 45 311 144 315 487 105 97
30-39 år 119 55 81 36 224 320 41 66 480 358 316 722 77 106
40-49 år 117 43 86 36 199 293 .. 251 504 406 372 601 96 101
50-59 år 101 53 133 39 224 195 - 787 414 326 456 472 133 96
60-64 år .. 61 56 38 .. 120 - - 380 134 275 199 230 92
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
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Tabel 3 omfatter alene mænd med oprindelse fra ikke-vestlige lande. Der er kun 
standardiseret for alder. 
 
Tabel 3. Straffelov i alt. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd med 
oprindelse fra ikke-vestlige lande og med dansk oprindelse med afgørelse i 2002, 
fordelt efter socioøkonomisk stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr. 

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 166 53 132 47 254 283 208 53 431 280 413 537 241 90
    
15-19 år .. 72 199 102 .. 551 219 55 - 11 523 420 272 85
20-29 år 190 60 141 53 273 274 175 45 .. 144 422 487 235 90
30-39 år 141 55 107 36 237 320 .. 66 499 358 353 722 211 92
40-49 år .. 43 119 36 .. 293 .. 251 479 406 377 601 240 91
50-59 år .. 53 .. 39 .. 195 - 787 341 326 531 472 300 92
60-64 år .. 61 - 38 .. 120 - - .. 134 .. 199 439 91
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
 
 
 
 
 
Tabel 4 omfatter alene mænd med oprindelse fra ikke-vestlige lande. De to i alt-
søjler er standardiseret for både alder og socioøkonomisk gruppe. 
 
Tabel 4. Straffelov i alt. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd med 
oprindelse fra ikke-vestlige lande og med dansk oprindelse med afgørelse i 2002, 
fordelt efter socioøkonomisk stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr. 

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 166 53 132 47 254 283 208 53 431 280 413 537 124 98
    
15-19 år .. 72 199 102 .. 551 219 55 - 11 523 420 196 88
20-29 år 190 60 141 53 273 274 175 45 .. 144 422 487 133 97
30-39 år 141 55 107 36 237 320 .. 66 499 358 353 722 86 106
40-49 år .. 43 119 36 .. 293 .. 251 479 406 377 601 99 101
50-59 år .. 53 .. 39 .. 195 - 787 341 326 531 472 129 96
60-64 år .. 61 - 38 .. 120 - - .. 134 .. 199 320 92
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
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2. Voldsforbrydelser alene. 

 
Tabel 5 omfatter alle mænd af udenlandsk oprindelse. Der er kun standardiseret 
for alder.  
 
Tabel 5. Voldsforbrydelser. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd af 
udenlandsk oprindelse og dansk oprindelse med afgørelse for vold i 2002, fordelt efter 
socioøkonomisk stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr. 

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 170 67 122 54 295 290 185 43 460 288 342 464 210 89
    
15-19 år .. 62 .. 132 .. 328 216 45 - - 472 426 260 84
20-29 år .. 65 145 59 .. 253 116 34 280 137 326 418 208 88
30-39 år .. 81 92 40 .. 344 40 54 550 398 339 579 181 91
40-49 år .. 52 .. 42 .. 337 - 150 533 390 276 490 191 91
50-59 år .. 52 .. 42 .. 187 - - 491 316 349 396 278 90
60-64 år - 98 - 46 - 201 - - 266 120 241 266 163 97
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
 
 
 
 
Tabel 6 omfatter alle mænd af udenlandsk oprindelse. De to i alt-søjler er 
standardiseret for både alder og socioøkonomisk gruppe. 
 
Tabel 6. Voldsforbrydelser. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd af 
udenlandsk oprindelse og dansk oprindelse med afgørelse for vold i 2002, fordelt efter 
socioøkonomisk stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr. 

Udl. 
opr. 

Dansk 
opr.

Udl. 
opr.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 170 67 122 54 295 290 185 43 460 288 342 464 121 96
    
15-19 år .. 62 .. 132 .. 328 216 45 - - 472 426 188 87
20-29 år .. 65 145 59 .. 253 116 34 280 137 326 418 122 95
30-39 år .. 81 92 40 .. 344 40 54 550 398 339 579 91 102
40-49 år .. 52 .. 42 .. 337 - 150 533 390 276 490 103 100
50-59 år .. 52 .. 42 .. 187 - - 491 316 349 396 164 93
60-64 år - 98 - 46 - 201 - - 266 120 241 266 133 98
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
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Tabel 7 omfatter alene mænd med oprindelse fra ikke-vestlige lande. Der er kun 
standardiseret for alder. 
 
 
Tabel 7. Voldsforbrydelser. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd med 
oprindelse fra ikke-vestlige lande og med dansk oprindelse med afgørelse for vold i 
2002, fordelt efter socioøkonomisk stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr. 

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 191 67 158 54 313 290 217 43 485 288 423 464 261 89
    
15-19 år .. 62 .. 132 .. 328 239 45 - - 541 426 290 84
20-29 år .. 65 180 59 - 253 .. 34 .. 137 451 418 268 88
30-39 år .. 81 120 40 .. 344 .. 54 .. 398 379 579 227 91
40-49 år .. 52 .. 42 .. 337 - 150 .. 390 320 490 238 91
50-59 år - 52 .. 42 .. 187 - - .. 316 .. 396 .. 90
60-64 år - 98 - 46 - 201 - - .. 120 .. 266 .. 97
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
 
 
 
 Tabel 8 omfatter alene mænd med oprindelse fra ikke-vestlige lande. De to i alt-
søjler er standardiseret for både alder og socioøkonomisk gruppe 
 
Tabel 8. Voldsforbrydelser. Aldersbetingede kriminalitetshyppigheder for mænd med 
oprindelse fra ikke-vestlige lande og med dansk oprindelse med afgørelse for vold i 
2002, fordelt efter socioøkonomisk stillingsgruppe. Indeks, befolkningen i alt = 100. 

 Selv- 
stændig 

Løn- 
modtager

Arbejds-
løs 

Udd.- 
søgende 

Pensio- 
nist mv.1  

Andre2 

 
I alt 

 

 Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr. 

Ikke-
vestl. 

Dansk 
opr.

Ikke-
vestl.

Dansk 
opr.

   mænd  

15-64 år 191 67 158 54 313 290 217 43 485 288 423 464 143 96
    
15-19 år .. 62 .. 132 .. 328 239 45 - - 541 426 211 87
20-29 år .. 65 180 59 - 253 .. 34 .. 137 451 418 161 95
30-39 år .. 81 120 40 .. 344 .. 54 .. 398 379 579 101 102
40-49 år .. 52 .. 42 .. 337 - 150 .. 390 320 490 110 100
50-59 år - 52 .. 42 .. 187 - - .. 316 .. 396 .. 93
60-64 år - 98 - 46 - 201 - - .. 120 .. 266 .. 98
 
1 Omfatter førtidspensionister, folkepensionister og efterlønsmodtagere mv. 
2 Andre personer omfatter personer som ikke er i beskæftigelse, arbejdsløse, uddannelsessøgende eller pensionister, fx 

unge der ikke er under uddannelse. 
 


